
Obec Bezděkov nad Metují 

Zastupitelstvo obce 

 

ZÁPIS 

Z 6. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE BEZDĚKOV NAD METUJÍ 

V ROCE 2022 

konaného dne 13. 10. 2022 od 19.00 hodin na sále v pohostinství č. p. 32 

___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni:  Mgr. Miroslav Maroul, Martin Jirmann, Ing. Věra Bílková, Martin Moravec, 

Pavel Jansa, Ing. Eva Gennertová, Lukáš Němec, Lukáš Petříček, Ing. Tomáš 
Verner 

 9 členů zastupitelstva - ZO je usnášení schopné 

Omluveni:     - 

Zapisovatelka: Jana Košová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Tomáš Verner, Lukáš Němec 

 
Veřejnost: 22 občanů 
___________________________________________________________________________ 
 
I. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Navržení ověřovatelé: Ing. Tomáš Verner, Lukáš Němec 
 
Usnesení č. 01/06/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržené ověřovatele zápisu. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   2 

 
Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



II. Program zasedání (návrh): 
 
Body ustavujícího zasedání k usnesení: 
 
1. Složení slibu členů Zastupitelstva obce 
2. Volba starosty obce 
3. Volba místostarosty obce 
4. Zřízení Finančního výboru 
5. Zřízení Kontrolního výboru 
6. Stanovení odměn pro zastupitele a místostarostu obce 
7. Pokračování pracovně-právního vztahu – Martin Jirmann 
 
Body nově ustanoveného zastupitelstva k usnesení: 
 
8. Účetní závěrka obce za rok 2021 
9. Systémové opatření – účetní závěrka 
10. Střednědobý výhled rozpočtu obce Bezděkov nad Metují 2022 – 2025 
11. Zeleň drážní kousky – Výsadba zeleně v mikroregionu Policko II – vlastní podíl a 

neuznatelné náklady 
12. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
 
Usnesení č. 02/06/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 

Pro:   9  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
____________________________________________________________________ 
 
 

III. Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Bezděkov nad Metují pro období 2012-2026 

 
 
Body k usnesení: 
 

1.  Složení slibu členů Zastupitelstva obce 
 

➢ Znění slibu dle § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích: 
 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 

 
Usnesení č. 03/06/2022 
Zastupitelstvo obce konstatuje, že všichni přítomní členové zastupitelstva obce složili slib 
podle § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích. 

Pro:  9  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 



2. Volba starosty obce 
 

➢ Návrh na veřejné hlasování, 
➢ Funkce starosty je určena jako funkce uvolněná, tedy bude ji vykonávat uvolněný člen 

zastupitelstva obce, 
➢ na funkci starosty obce Bezděkov nad Metují je navržen Mgr. Miroslav Maroul. 

 
Usnesení č. 04/06/2022 
Zastupitelstvo obce pro projednání zvolilo jako starostu obce pana Mgr. Miroslava Maroula, 
který bude vykonávat funkci jako uvolněný člen zastupitelstva obce 

Pro:  8  Proti:   0 Zdržel se:   1 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 

3. Volba místostarosty obce 
 
➢ Návrh na veřejné hlasování, 
➢ Funkce starosty je určena jako funkce neuvolněná, tedy bude ji vykonávat neuvolněný 

člen zastupitelstva obce, 
➢ na funkci místostarosty obce Bezděkov nad Metují je navržen Martin Jirmann. 

 
Usnesení č. 05/06/2022 
 
Zastupitelstvo obce po projednání zvolilo jako místostarostu obce pana Martina Jirmanna, 
který bude vykonávat funkci jako neuvolněný člen zastupitelstva obce. 

Pro:  8  Proti:   0 Zdržel se:   1 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 

4. Zřízení Finančního výboru 
 

➢ Dle § 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, 

➢ finanční výbor provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce, 

dále pak plní další úkoly, jimiž jej pověřilo ZO, 
➢ návrh: 

a) Ing. Eva Gennertová, předseda 
b) Ing. Tomáš Verner, člen 
c) Lukáš Petříček, člen 

 
Usnesení č. 06/06/2022 
 
Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o 
obcích, zřizuje finanční výbor v tomto složení: 

- Ing. Eva Gennertová, předseda výboru 
- Ing. Tomáš Verner, člen výboru 
- Lukáš Petříček, člen výboru 

 



 

Pro:  9  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 

5. Zřízení Kontrolního výboru 
 

➢ Kontrolní výbor kontroluje plnění usnesení ZO, dodržování právních předpisů ostatními 
výbory a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti, plní další kontrolní úkoly, 
jimiž je pověřilo ZO, 

➢ návrh: 
d) Ing. Věra Bílková, předseda 
e) Lukáš Němec, člen 
f) Martin Moravec, člen 

 
Usnesení č. 07/06/2022 
 
Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o 
obcích, zřizuje kontrolní výbor v tomto složení: 

- Ing. Věra Bílková, předseda výboru 
- Lukáš Němec, člen výboru 
- Martin Moravec, člen výboru 

 

Pro:  9  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 

6. Stanovení odměn pro zastupitele a místostarostu obce: 
 

➢ Byl předložen tento návrh: 
Zastupitel obce bez další funkce   800,- Kč/měsíc 
Zastupitel obce s funkcí člena výboru          1.000,- Kč/měsíc 
Zastupitel obce s funkcí předsedy výboru          1.200,- Kč/měsíc 
Místostarosta obce             6.000,- Kč/měsíc 
  

Usnesení č. 08/06/2022 

Zastupitelstvo obce stanovuje dle znění nařízení vlády č. 318/2017 Sb. Výši odměn s platností 
od 13. 10. 2022, takto: 

Pro:  9  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 

 



7. Pokračování pracovně-právního vztahu – Martin Jirmann 
 

➢ Martin Jirmann je zaměstnancem obce od 10. 1. 2022, tento pracovně-právní vztah 
nebude zvolením do funkce místostarosty obce nijak narušen. 
 

Usnesení č. 09/06/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje, aby pracovně-právní vztah s panem Martinem Jirmannem 
nadále pokračoval. 

Pro:  7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 

8. Účetní závěrka obce za rok 2021 
 
➢ Byla předložena účetní závěrka obce Bezděkov nad Metují za rok 2021 včetně 

povinných příloh. 
 
Usnesení č. 10/06/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou účetní závěrku za rok 2021. 

Pro:   9  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 

9. Systémové opatření 
 
➢ Dílčím přezkoumáním ze dne 12. 9. 2022 bylo zjištěno, že nebyla do 30. 6. 2022 

schválena účetní závěrka, 
➢ účetní závěrka musí mít své vlastní usnesení. 

 
Usnesení č. 11/06/2022 
Zastupitelstvo obce přijímá systémové opatření: účetní závěrka bude předložena ke schválení 
vždy do 30. 6. a bude schválena zvláštním usnesením. 

Pro:   9  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 

10. Střednědobý výhled rozpočtu obce Bezděkov nad Metují 2022-2025 
 

➢ Zveřejněn byl na úřední desce obce od 26. září 2022. 
 
Usnesení č. 12/06/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Bezděkov nad Metují 2022–
2025. 

Pro:   9  Proti:   0 Zdržel se:   0 



Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 

11. Zeleň drážní kousky – Výsadba zeleně v mikroregionu Policko II – vlastní podíl a 
neuznatelné náklady 

 

➢ Byla ukončena dodávka akce Zeleň Drážní kousky, Bezděkov nad Metují (v délce cca 
700 m) s dotací 85%, celkové náklady budou činit Kč 1.060.000,- včetně DPH, 

➢ převzetí dodaných prací proběhlo 25. 5. 2022, 
➢ dodávka zahrnuje i následnou péči, 
➢ vlastní podíl Kč 131.714,43, neuznatelné náklady Kč 128.417,24, 
➢ celková částka k vyrovnání s DSO Polickem je Kč 260.131,67. 

 
 

Usnesení č. 13/06/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje převod vlastního podílu a neuznatelných nákladů na projekt: 
Výsadba zeleně v mikroregionu Policko II v celkové výši Kč 260.131.67 DSO Policku. 

Pro:   9  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 

12. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
 

➢ Dne 12.9.2022 byl na ÚD zveřejněn záměr obce, který se týkal nájmu místnosti 
sloužícího k podnikání v budově č.p. 164, podkroví – místnost pro kadeřnictví a 
pedikéra. 

➢ O pronájem projevila zájem paní Barbora Purtigová, bytem Bezděkov nad Metují 216. 
➢ Předložená smlouva o nájmu řeší další smluvní ujednání (výše a způsob úhrady..) 

 
Usnesení č. 14/06/2022 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením předložené smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání s paní Barborou Purtigovou a pověřuje starostu k podpisu. 

Pro:   9  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
Body informativní a na vědomí: 

1. Rozpočtové opatření: 
RO/2022/004 k 13. 9. 2022, RO/2022/005 k 14. 9. 2022 
 

2. Informace z obecního úřadu: 
     Pan starosta informoval veřejnost o následujícím veřejném zasedání, které se 
uskuteční dne 3. 11. 2022, kde se budou probírat náležitosti obce hlouběji.  
     Dále pozval širokou veřejnost na koncert v kostele sv. Prokopa, který se uskuteční 
po bohoslužbě a komentovaných prohlídkách kostela dne 23. 10. 2022. 
     Finalizujeme zadání druhého výběrového řízení na opravy místních komunikací. 
Tato akce musí být dokončena do konce června následujícího roku. 

Volná diskuze: - 



Veřejné zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 1934. 
 
 
 
 

 

                     ……………………………… ……………………………… 
                          Ing. Tomáš Verner Lukáš Němec 
                           1. ověřovatel 2. ověřovatel 
 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………… 
 Jana Košová Mgr. Miroslav Maroul 
 zapisovatelka starosta obce 


